杭州蓝然技术股份有限公司  招股说明书

1-1-56

实收资本 13,000 万元

注册地址 浙江省杭州市萧山区河上镇紫霞村

主要生产经营地址 浙江省杭州市萧山区河上镇紫霞村

主要业务与发行人主营

业务的关系

科百特主营业务为过滤膜材料、过滤滤芯、过滤纸板、不锈钢过

滤器等产品的研发、生产、销售；货物及技术的进出口业务。发

行人存在向科百特采购过滤材料的情形，具体请参见本招股说明

书之“第七节  公司治理与独立性”之“十、关联交易”。

科百特股东构成情况如下：

序号 股东名称 持股比例

1 杭州科百特科技有限公司 100%

 合   计 100%

3、如山高新

截至本招股说明书签署日，如山高新直接持有发行人 3,680,011 股股份，占

公司股份总数的 7.30%，具体情况如下：

名称 浙江如山高新创业投资有限公司

成立时间 2010 年 11 月 10 日

注册资本 40,000 万元

实收资本 40,000 万元

注册地址 浙江省诸暨市店口镇盾安路

主要生产经营地址 杭州市滨江区泰安路 239 号盾安发展大厦 21 楼

主营业务与发行人主营

业务的关系
主要从事股权投资业务，与发行人主营业务无关联

如山高新股东构成情况如下：

序号 股东名称 持股比例

1 浙江盾安实业有限公司 52.75%

2 冯忠波 6.63%

3 姚海均 6.00%

4 浙江申丰管业有限公司 5.23%

5 王行 5.03%

6 金国明 3.50%

7 陈震宇 3.25%

8 周迷娜 3.25%

杭州蓝然技术股份有限公司  招股说明书

1-1-57

序号 股东名称 持股比例

9 浙江锦子纺织集团有限公司 3.00%

10 姚胜利 2.50%

11 桐乡东茂投资管理有限公司 2.50%

12 陈荣校 1.65%

13 陈校明 1.65%

14 朱玉玲 1.28%

15 陈高伟 1.25%

16 杨美意 0.45%

17 盾安控股集团有限公司 0.10%

 合   计 100.00%

如山高新已完成基金业协会备案，具体请参见本招股说明书之“第五节 发

行人基本情况”之“六、发行人的股本情况”之“（八）发行人私募基金股东的

备案情况”。

六、发行人的股本情况

（一）本次发行前后股本及股东持股情况

本次发行前，发行人的总股本为 50,420,700 股，本次拟公开发行人民币普通

股 16,806,900 股，占发行后总股本的 25%。

本次发行前后，发行人的股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持有股数（股） 持股比例 持有股数（股） 持股比例

1 楼永通 14,579,222 28.92% 14,579,222 21.69%

2 蓝盈投资 4,879,692 9.68% 4,879,692 7.26%

3 科百特 4,416,013 8.76% 4,416,013 6.57%

4 如山高新 3,680,011 7.30% 3,680,011 5.47%

5 卿波 2,199,910 4.36% 2,199,910 3.27%

6 长江晨道 2,107,187 4.18% 2,107,187 3.13%

7 苏州川流 2,055,498 4.08% 2,055,498 3.06%

8 李嘉 2,018,904 4.00% 2,018,904 3.00%

9 陈良 1,957,766 3.88% 1,957,766 2.91%

杭州蓝然技术股份有限公司  招股说明书

1-1-58

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持有股数（股） 持股比例 持有股数（股） 持股比例

10 诺杉投资 1,740,000 3.45% 1,740,000 2.59%

11 浙能普华 1,541,623 3.06% 1,541,623 2.29%

12 柴志国 1,123,776 2.23% 1,123,776 1.67%

13 如山成长 813,770 1.61% 813,770 1.21%

14 章桂贤 715,885 1.42% 715,885 1.07%

15 黄琰画 599,842 1.19% 599,842 0.89%

16 金良炫 591,100 1.17% 591,100 0.88%

17 赵戈文 590,000 1.17% 590,000 0.88%

18 如山汇安 580,000 1.15% 580,000 0.86%

19 秦大乾 580,000 1.15% 580,000 0.86%

20 创熠汇置 560,000 1.11% 560,000 0.83%

21 叶国飞 535,000 1.06% 535,000 0.80%

22 郑宏伟 499,981 0.99% 499,981 0.74%

23 陈德孝 455,000 0.90% 455,000 0.68%

24 李帅红 428,108 0.85% 428,108 0.64%

25 邓德涛 409,895 0.81% 409,895 0.61%

26 晟店溪谷 300,000 0.60% 300,000 0.45%

27 黄致昊 256,938 0.51% 256,938 0.38%

28 超兴投资 205,579 0.41% 205,579 0.31%

本次发行 - - 16,806,900 25.00%

合计 50,420,700 100.00% 67,227,600 100.00%

（二）前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例

1 楼永通 1,457.92 28.92%

2 蓝盈投资 487.97 9.68%

3 科百特 441.60 8.76%

4 如山高新 368.00 7.30%

5 卿波 219.99 4.36%

6 长江晨道 210.72 4.18%

杭州蓝然技术股份有限公司  招股说明书

1-1-59

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例

7 苏州川流 205.55 4.08%

8 李嘉 201.89 4.00%

9 陈良 195.78 3.88%

10 诺杉投资 174.00 3.45%

合计 3,963.42 78.61%

（三）本次发行前，前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行之前，前十名自然人股东在发行人处的任职情况如下：

序号 股东名称 持有股数（万股） 持股比例 在公司担任的职务

1 楼永通 1,457.92 28.92% 董事长、总经理

2 卿波 219.99 4.36% 副总经理

3 李嘉 201.89 4.00% 董事

4 陈良 195.78 3.88% 无

5 柴志国 112.38 2.23% 董事、副总经理

6 章桂贤 71.59 1.42% 无

7 黄琰画 59.98 1.19% 无

8 金良炫 59.11 1.17% 无

9 赵戈文 59.00 1.17% 无

10 秦大乾 58.00 1.15% 无

合计 2,495.64 49.50%

（四）国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署之日，发行人不存在国有股东及外资股东。

（五）最近一年发行人新增股东的基本情况

1、最近一年发行人新增股东的持股情况

（1）以增资方式新增股东的持股情况

自 2021 年 1 月 1 日至本招股说明书签署日，发行人以增资方式新增股东的

情况如下：

序号 新增股东
认购股数

（万股）

认购金额

（万元）

价格

（元/股）
定价依据

1 苏州川流 205.55 4,000.00 19.46 依市场价格协商确定

杭州蓝然技术股份有限公司  招股说明书

1-1-60

序号 新增股东
认购股数

（万股）

认购金额

（万元）

价格

（元/股）
定价依据

2 浙能普华 154.16 3,000.00 19.46 依市场价格协商确定

3 如山成长 51.39 1,000.00 19.46 依市场价格协商确定

4 创熠汇置 26.00 505.96 19.46 依市场价格协商确定

5 黄致昊 25.69 500.00 19.46 依市场价格协商确定

通过增资方式新增股东的具体情况请参见本招股说明书之“第五节 发行人

基本情况”之“二、发行人的设立情况和报告期内的股本和股东变化情况”之“（三）

报告期内的股本和股东变化情况”。

（2）转让方式新增股东的持股情况

自 2021 年 1 月 1 日至本招股说明书签署日，发行人以转让方式新增股东的

情况如下：

序号
新增股东

（受让方）
转让方

转让股数

（万股）

转让价款金额

（万元）

转让价格

（元/股）
定价依据

1 创熠汇置 杨志坚 30.00 496.50 16.55
依市场价格

协商确定

2 如山成长 杨志坚 29.99 496.33 16.55
依市场价格

协商确定

3 郑宏伟 杨志坚 50.00 827.47 16.55
依市场价格

协商确定

4 晟店溪谷 杨志坚 30.00 496.50 16.55